

Proposta Registrada

Processo

Número: 046/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

Número do Processo Interno: 077/2022

Abertura: 10/01/2023 - 09:00

Município: Cumaru do Norte / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML

Quantidade: 545

Valor Unitário: 40,00

Modelo: BARDALL

Detalhe: Aditivo que limpa o sistema de arrefecimento da marca Bardall

Registrado em: 03/01/2023 - 15:44:31

Sigla: UND

Valor Total: 21.800,00

Marca/Fabricante: BARDALL

2 - ADITIVO PARA RADIADOR 1 LIITRO

Quantidade: 510

Valor Unitário: 25,00

Modelo: TECBRIL

Detalhe: ADITIVO DE COR ROSA TECBRIL

Sigla: UND

Valor Total: 12.750,00

Marca/Fabricante: TECBRIL

Registrado em: 03/01/2023 - 15:46:36

4 - ESTOPA AZUL COMUM C/25KG

Quantidade: 30

Valor Unitário: 230,00

Modelo: CLEAN

Detalhe: ESTOPA AZUL

Sigla: PC

Valor Total: 6.900,00

Marca/Fabricante: CLEAN

Registrado em: 03/01/2023 - 15:48:25

6 - FLUIDO PARA FREIO DOT5 500ML

Quantidade: 120

Valor Unitário: 40,00

Modelo: IPIRANGA

Detalhe: FLUIDO PARA FREIO DOT5 500ML

Sigla: UND

Valor Total: 4.800,00

Marca/Fabricante: IPIRANGA

Registrado em: 03/01/2023 - 15:49:43

7 - FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.

Quantidade: 730

Sigla: UND

Valor Unitário: 30,00
Modelo: BOSCH
Detalhe: FLUIDO PARA FREIO DOT3 BOSCH 500ML

Valor Total: 21.900,00
Marca/Fabricante: BOSCH
Registrado em: 03/01/2023 - 15:50:44

8 - FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML

Quantidade: 890
Valor Unitário: 38,00
Modelo: BOSCH
Detalhe: FLUIDO PARA FREIO DOT4 BOSCH 500ML

Sigla: UND
Valor Total: 33.820,00
Marca/Fabricante: BOSCH
Registrado em: 03/01/2023 - 15:51:48

9 - GASOLINA COMUM

Quantidade: 380.000
Valor Unitário: 6,05
Modelo: GASOLINA TIPO C
Detalhe: GASOLINA COMUM TIPO C SHELL

Sigla: LT
Valor Total: 2.299.000,00
Marca/Fabricante: SHELL
Registrado em: 03/01/2023 - 15:53:05

10 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO

Quantidade: 20
Valor Unitário: 550,00
Modelo: IPIRANGA
Detalhe: GRAXA SABÃO DE CÁLCIO IPIRANGA

Sigla: UND
Valor Total: 11.000,00
Marca/Fabricante: IPIRANGA
Registrado em: 03/01/2023 - 15:54:40

11 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO

Quantidade: 70
Valor Unitário: 75,00
Modelo: LUBRAX
Detalhe: GRAXA DE 1KG SABÃO DE LITIO LUBRAX

Sigla: KG
Valor Total: 5.250,00
Marca/Fabricante: LUBRAX
Registrado em: 03/01/2023 - 15:55:47

12 - GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG

Quantidade: 185
Valor Unitário: 770,00
Modelo: MARFAK
Detalhe: GRAXA 20KG MARFAK TEXACO

Sigla: UND
Valor Total: 142.450,00
Marca/Fabricante: TEXACO
Registrado em: 03/01/2023 - 15:57:39

13 - ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML

Quantidade: 180
Valor Unitário: 17,00
Modelo: LUBRAX
Detalhe: ÓLEO 2T LUBRAX 200ML

Sigla: UND
Valor Total: 3.060,00
Marca/Fabricante: LUBRAX
Registrado em: 03/01/2023 - 15:59:56

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

14 - OLEO DIESEL COMUM**Quantidade:** 454.000**Valor Unitário:** 7,10**Modelo:** ÓLEO DIESEL COMUM S-500**Detalhe:** ÓLEO DIESEL COMUM S-500 SHELL**Sigla:** LT**Valor Total:** 3.223.400,00**Marca/Fabricante:** SHELL**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:02:09**15 - OLEO DIESEL S10****Quantidade:** 866.000**Valor Unitário:** 7,10**Modelo:** ÓLEO DIESEL S-10**Detalhe:** ÓLEO DIESEL S-10 SHELL**Sigla:** LT**Valor Total:** 6.148.600,00**Marca/Fabricante:** SHELL**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:02:58**16 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT****Quantidade:** 115**Valor Unitário:** 760,00**Modelo:** LUBRAX**Detalhe:** ÓLEO LUBRIFICANTE LUBRAX ATF 20L**Sigla:** UND**Valor Total:** 87.400,00**Marca/Fabricante:** LUBRAX**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:05:26**17 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 68 20LT****Quantidade:** 75**Valor Unitário:** 445,00**Modelo:** LUBRAX**Detalhe:** OLEO HIDRAULICO 68 LUBRAX 20L**Sigla:** UND**Valor Total:** 33.375,00**Marca/Fabricante:** LUBRAX**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:06:25**18 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTO 10W30****Quantidade:** 40**Valor Unitário:** 50,00**Modelo:** LUBRAX**Detalhe:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTO 10W30 LUBRAX 1L**Sigla:** LT**Valor Total:** 2.000,00**Marca/Fabricante:** LUBRAX**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:08:01**19 - OLEO LUBRIFICANTE 10W40 1 LT****Quantidade:** 20**Valor Unitário:** 50,00**Modelo:** LUBRAX**Detalhe:** ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 LUBRAX 1L**Sigla:** LT**Valor Total:** 1.000,00**Marca/Fabricante:** LUBRAX**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:09:26**20 - ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30****Quantidade:** 80**Valor Unitário:** 50,00**Sigla:** LT**Valor Total:** 4.000,00

Modelo: LUBRAX**Marca/Fabricante:** LUBRAX**Detalhe:** ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 LUBRAX 1L**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:11:01**21 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 20 LTS****Quantidade:** 325**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 470,00**Valor Total:** 152.750,00**Modelo:** TEXACO**Marca/Fabricante:** TEXACO**Detalhe:** ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 URSA PREMIUM**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:12:34**23 - OLEO LUBRIFICANTE 20W50****Quantidade:** 230**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 35,00**Valor Total:** 8.050,00**Modelo:** TEXACO**Marca/Fabricante:** TEXACO**Detalhe:** OLEO LUBRIFICANTE 20W50 HAVOLINE URSA 1L**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:13:41**24 - OLEO LUBRIFICANTE 25W50 API SJ****Quantidade:** 450**Sigla:** LT**Valor Unitário:** 40,00**Valor Total:** 18.000,00**Modelo:** LUBRAX**Marca/Fabricante:** LUBRAX**Detalhe:** ÓLEO LUBRIFICANTE 25W50 API SJ LUBRAX 1L**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:15:17**25 - OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT****Quantidade:** 430**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 470,00**Valor Total:** 202.100,00**Modelo:** LUBRAX**Marca/Fabricante:** LUBRAX**Detalhe:** ÓLEO LUBRIFICANTE 68 20L LUBRAX**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:16:26**26 - OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML****Quantidade:** 400**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 25,00**Valor Total:** 10.000,00**Modelo:** TECBRIL**Marca/Fabricante:** TECBRIL**Detalhe:** ÓLEO DESINGRIPANTE 300ML TECBRIL**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:17:33**27 - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 80W 20 LTS****Quantidade:** 6**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 600,00**Valor Total:** 3.600,00**Modelo:** SHELL**Marca/Fabricante:** SHELL**Detalhe:** ÓLEO LUBRIFICANTE 80W SHELL 20L**Registrado em:** 03/01/2023 - 16:18:33**28 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT**

Quantidade: 200
Valor Unitário: 370,00
Modelo: IPIRANGA
Detalhe: ÓLEO LUBRIFICANTE 10W IPIRANGA 20L

Sigla: UND
Valor Total: 74.000,00
Marca/Fabricante: IPIRANGA
Registrado em: 03/01/2023 - 16:20:00

29 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20LT

Quantidade: 371
Valor Unitário: 620,00
Modelo: LUBRAX
Detalhe: ÓLEO SAE 140 20L LUBRAX

Sigla: UND
Valor Total: 230.020,00
Marca/Fabricante: LUBRAX
Registrado em: 03/01/2023 - 16:21:10

30 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT

Quantidade: 720
Valor Unitário: 480,00
Modelo: LUBRAX
Detalhe: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 20 L LUBRAX

Sigla: UND
Valor Total: 345.600,00
Marca/Fabricante: LUBRAX
Registrado em: 03/01/2023 - 16:21:53

31 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF - 20 LTS

Quantidade: 145
Valor Unitário: 540,00
Modelo: LUBRAX
Detalhe: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 20L LUBRAX

Sigla: UND
Valor Total: 78.300,00
Marca/Fabricante: LUBRAX
Registrado em: 03/01/2023 - 16:24:31

33 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT

Quantidade: 100
Valor Unitário: 670,00
Modelo: LUBRAX
Detalhe: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 20 L

Sigla: LT
Valor Total: 67.000,00
Marca/Fabricante: LUBRAX
Registrado em: 03/01/2023 - 16:26:05

34 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT

Quantidade: 460
Valor Unitário: 620,00
Modelo: LUBRAX
Detalhe: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 LUBRAX 20L

Sigla: UND
Valor Total: 285.200,00
Marca/Fabricante: LUBRAX
Registrado em: 03/01/2023 - 16:27:24

35 - OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS

Quantidade: 100
Valor Unitário: 600,00
Modelo: SHELL
Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20L

Sigla: UND
Valor Total: 60.000,00
Marca/Fabricante: SHELL
Registrado em: 03/01/2023 - 16:28:24

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade licitante, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação, conforme disposições previstas na legislação vigente.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 046/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

Número do Processo Interno: 077/2022

Abertura: 10/01/2023 - 09:00

Município: Cumaru do Norte / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML

Quantidade: 545

Valor Unitário: 18,65

Modelo: RADNARQ

Detalhe: ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML "Aditivo que limpa o sistema de arrefecimento, eliminando a ferrugem, resíduos de óleo, lodo e oxidação. Ajuda a restaurar a eficiência do sistema, evitando superaquecimento, causado por impurezas ou entupimentos."

Registrado em: 05/01/2023 - 15:04:30

Sigla: UND

Valor Total: 10.164,25

Marca/Fabricante: RADNAQ

2 - ADITIVO PARA RADIADOR 1 LIITRO

Quantidade: 510

Valor Unitário: 25,71

Modelo: RADNAQ

Detalhe: ADITIVO PARA RADIADOR 1 LIITRO ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO anticorrosivos sintetizados de alta condutuvidade termica para motores a gasolina.

Registrado em: 05/01/2023 - 15:04:36

Sigla: UND

Valor Total: 13.112,10

Marca/Fabricante: RADNAQ

3 - ADITIVO PARA RADIADOR BALDE 20LT

Quantidade: 15

Valor Unitário: 302,00

Modelo: PARAFLU

Detalhe: ADITIVO PARA RADIADOR BALDE 20LT

Sigla: UND

Valor Total: 4.530,00

Marca/Fabricante: PARAFLU

Registrado em: 05/01/2023 - 15:04:44

4 - ESTOPA AZUL COMUM C/25KG

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Quantidade: 30 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 231,17 **Valor Total:** 6.935,10
Modelo: ODIPA **Marca/Fabricante:** ODIPA
Detalhe: ESTOPA AZUL COMUM C/25KG A estopa é a parte grossa que fica do asseio do linho. Estopa é um produto derivado do linho, sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoariaem calafetagem de navios e de tubagens.
Registrado em: 05/01/2023 - 15:04:49

5 - ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG

Quantidade: 170 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 97,10 **Valor Total:** 16.507,00
Modelo: FELIX ESTOPA **Marca/Fabricante:** FELIX ESTOPA
Detalhe: ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG "Estopa De Pano Costurado, Trapo de malha colorido costurado 100% algodão Ideal para limpa a parte grossa que fica do asseio do linho. sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoaria, em calafetagem de navios e de tubagens"
Registrado em: 05/01/2023 - 15:04:54

6 - FLUIDO PARA FREIO DOT5 500ML

Quantidade: 120 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 34,56 **Valor Total:** 4.147,20
Modelo: RADNAQ **Marca/Fabricante:** RADNAQ
Detalhe: FLUIDO PARA FREIO DOT5 500ML "Aplicação: Fluido para sistema de freios e embreagens com classe de segurança DOT 5., maior segurança, alto ponto de ebulição úmido. Proteção superior a corrosão e oxidação, compatível com plásticos e borrachas."
Registrado em: 05/01/2023 - 15:05:01

7 - FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.

Quantidade: 730 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 19,75 **Valor Total:** 14.417,50
Modelo: RADNAQ **Marca/Fabricante:** RADNAQ
Detalhe: FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML. Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixíssima compressibilidade e altíssimo.
Registrado em: 05/01/2023 - 15:05:07

8 - FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML

Quantidade: 890 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 26,87 **Valor Total:** 23.914,30
Modelo: RADNAQ **Marca/Fabricante:** RADNAQ
Detalhe: FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixíssima compressibilidade e altíssimo.
Registrado em: 05/01/2023 - 15:05:12

10 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO

Quantidade: 20 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 379,29 **Valor Total:** 7.585,80
Modelo: INGRAX **Marca/Fabricante:** INGRAX
Detalhe: GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO
Registrado em: 05/01/2023 - 15:05:55

11 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO

Quantidade: 70 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 26,31 **Valor Total:** 1.841,70
Modelo: GRAXA AZUL **Marca/Fabricante:** GRAXA AZUL
Detalhe: GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO Para lubrificação de cubos e rolamentos - Grau NLGI 2, 1 kg.
Registrado em: 05/01/2023 - 15:13:34

12 - GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG

Quantidade: 185 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 510,46 **Valor Total:** 94.435,10
Modelo: INGRAX **Marca/Fabricante:** INGRAX
Detalhe: GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG "Graxa lubrificante a base de sabão de litio para lubrificação de cubos e rolamentos - Grau NLGI 2"
Registrado em: 05/01/2023 - 15:13:37

13 - ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML

Quantidade: 180 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 13,18 **Valor Total:** 2.372,40
Modelo: PETROL **Marca/Fabricante:** PETROL
Detalhe: ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML Para motores 2T de motocicletas, motonetas, motosserras e ciclomotores refrigerados a ar, movidos a gasolina, que recomendem o uso de produtos com as suas características.
Registrado em: 05/01/2023 - 15:13:42

16 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT

Quantidade: 115 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 497,38 **Valor Total:** 57.198,70
Modelo: PETROL **Marca/Fabricante:** PETROL
Detalhe: OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT Oleo hidraulicos tipo ATF dexron II recomendado para lubrificação de transmissores, automaticos sistema hidraulicos.
Registrado em: 05/01/2023 - 15:13:49

17 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 68 20LT

Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade licitante, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação, conforme disposições previstas na legislação vigente.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Quantidade: 75 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 274,57 **Valor Total:** 20.592,75
Modelo: PETROL **Marca/Fabricante:** PETROL
Detalhe: OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 68 20LT OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 68 20LT
Registrado em: 05/01/2023 - 15:13:53

18 - OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTO 10W30

Quantidade: 40 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 26,39 **Valor Total:** 1.055,60
Modelo: PETROL **Marca/Fabricante:** PETROL
Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTO 10W30 Óleo De Moto Super Moto 10W30 Mx 1L Mobil 10w30 mx Mobil super moto 10w-30 é um óleo semissintético multiviscoso de alto desempenho, desenvolvido e testado para proporcionar efetiva proteção contra o desgaste. Altamente estáve...
Registrado em: 05/01/2023 - 15:14:00

19 - OLEO LUBRIFICANTE 10W40 1 LT

Quantidade: 20 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 36,42 **Valor Total:** 728,40
Modelo: PETROL **Marca/Fabricante:** PETROL
Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE 10W40 1 LT Volume do óleo de motor: 1 L ... de linha pesada com foco no lubrificante original para motores MAN e VW, o ALMAX, produzido pela Shell exclusivamente para
Registrado em: 05/01/2023 - 15:14:24

20 - ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30

Quantidade: 80 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 31,35 **Valor Total:** 2.508,00
Modelo: PETROL **Marca/Fabricante:** PETROL
Detalhe: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 Selênia Perform 5W-30 é um óleo lubrificante 100% sintético, desenvolvido para motores a gasolina, etanol e GNV de última geração, dotados de múltiplas válvulas e turbinas, e de elevado desempenho. Selênia Perform 5W-30 atende às especificações da Ford além de superar as exigências técnicas dos principais construtores mundiais.
Registrado em: 05/01/2023 - 15:14:32

21 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 20 LTS

Quantidade: 325 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 453,67 **Valor Total:** 147.442,75
Modelo: PETROL **Marca/Fabricante:** PETROL
Detalhe: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 20 LTS Óleo lubrificante mineral premium para uso em motores a diesel turbinados, sob condição de operação severas. Sua Formulação proporciona elevada proteção contra o desgaste, maior controle da viscosidade e excelente limpeza do motor.
Registrado em: 05/01/2023 - 15:41:39

22 - OLEO LUBRIFICANTE 20W40 1LT

Quantidade: 500**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 21,92**Valor Total:** 10.960,00**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE 20W40 1LT Óleo lubrificante mineral multiviscoso recomendado para motores a gasolina, etanol, flex e GNV que requeiram a viscosidade SAE 20W50 e classificação API SL. Formulado com básicos minerais especiais, proporciona proteção e bom desempenho ao motor.

Registrado em: 05/01/2023 - 15:41:44**23 - OLEO LUBRIFICANTE 20W50****Quantidade:** 230**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 23,71**Valor Total:** 5.453,30**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE 20W50 Óleo lubrificante mineral multiviscoso especialmente formulado para uso em motores a gasolina, etanol, flex e GNV, com mais de 100.000 km de uso, inclusive os utilizados continuamente. Proporciona maior proteção ao motor, redução nos vazamentos, no consumo de óleo e na formação de depósitos. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API SG, SH e SJ

Registrado em: 05/01/2023 - 15:41:48**24 - OLEO LUBRIFICANTE 25W50 API SJ****Quantidade:** 450**Sigla:** LT**Valor Unitário:** 21,69**Valor Total:** 9.760,50**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE 25W50 API SJ "multiviscoso, para motores a gasolina e alcool embalagem de 01LT."

Registrado em: 05/01/2023 - 15:42:13**25 - OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT****Quantidade:** 430**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 448,79**Valor Total:** 192.979,70**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT para sistema hidraulicos desenvolvidos especialmente para aplicação em equipamento que operam em condições de serviços leve a moderado para uso em pistões hidráulicas de caminhões.

Registrado em: 05/01/2023 - 15:41:53**26 - OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML****Quantidade:** 400**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 12,53**Valor Total:** 5.012,00**Modelo:** RADNAQ**Marca/Fabricante:** RADNAQ

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML Elimina a umidade, Libera mecanismos travados, Protege metais, Limpa e lubrifica sem contaminar

Registrado em: 05/01/2023 - 15:41:56**27 - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 80W 20 LTS****Quantidade:** 6**Sigla:** UND

Valor Unitário: 442,89**Valor Total:** 2.657,34**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 80W 20 LTS Recomendado para engrenagens hipoides de alto desempenho para aplicações automotivas sob carga elevada..**Registrado em:** 05/01/2023 - 15:41:59**28 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT****Quantidade:** 200**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 141,82**Valor Total:** 28.364,00**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT monoviscoso para motores diesel operando em condições de serviços pesado para aplicação em sistema hidráulicos.**Registrado em:** 05/01/2023 - 15:42:03**29 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20LT****Quantidade:** 371**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 495,65**Valor Total:** 183.886,15**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20LT para engrenagens de diferenciais convencionais transmissões em caixa de direção de automoveis utilitarios e caminhões.**Registrado em:** 05/01/2023 - 15:42:06**30 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT****Quantidade:** 720**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 477,11**Valor Total:** 343.519,20**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT multiviscoso, desenvolvidos especialmente para motores a diesel turbinados ou aspirado que operam em altas temperaturas e cargas elevadas**Registrado em:** 05/01/2023 - 15:41:25**31 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF - 20 LTS****Quantidade:** 145**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 424,27**Valor Total:** 61.519,15**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF - 20 LTS Para motores diesel operando em condições de serviços pesados. Balde 20 litros.**Registrado em:** 05/01/2023 - 15:45:51**32 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT****Quantidade:** 195**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 599,29**Valor Total:** 116.861,55**Modelo:** PETROL**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT "para transmissão e trem de força -para uso em moto niveladora cat c 312-D em eixo tander comados finais fluido para transmissões e sistemas de freios."

Registrado em: 05/01/2023 - 15:45:44

33 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT

Quantidade: 100

Sigla: LT

Valor Unitário: 553,54

Valor Total: 55.354,00

Modelo: PETROL

Marca/Fabricante: PETROL

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT para engrenagens automotivas recomendados para diferenciais convencionais transmissões e caixa de direção de automoveis utilitarios e caminhões

Registrado em: 05/01/2023 - 15:45:34

34 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT

Quantidade: 460

Sigla: UND

Valor Unitário: 588,09

Valor Total: 270.521,40

Modelo: PETROL

Marca/Fabricante: PETROL

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT para engrenagens automotivas recomendado para diferenciais convencionais, transmissões e caixa de direção de automoveis utilitario e caminhões.

Registrado em: 05/01/2023 - 15:45:40

35 - OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS

Quantidade: 100

Sigla: UND

Valor Unitário: 562,75

Valor Total: 56.275,00

Modelo: PETROL

Marca/Fabricante: PETROL

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS

Registrado em: 05/01/2023 - 15:45:38

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 046/2022

Número do Processo Interno: 077/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 10/01/2023 - 09:00

Orgão: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

Município: Cumaru do Norte / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade licitante, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação, conforme disposições previstas na legislação vigente.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 046/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

Número do Processo Interno: 077/2022

Abertura: 10/01/2023 - 09:00

Município: Cumaru do Norte / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

9 - GASOLINA COMUM

Quantidade: 380.000

Valor Unitário: 6,31

Modelo: NÃO SE APLICA

Detalhe: Gasolina automotiva comum

Sigla: LT

Valor Total: 2.397.800,00

Marca/Fabricante: NÃO SE APLICA

Registrado em: 07/01/2023 - 11:22:03

15 - OLEO DIESEL S10

Quantidade: 866.000

Valor Unitário: 6,88

Modelo: NÃO SE APLICA

Detalhe: Diesel automotivo S-10

Sigla: LT

Valor Total: 5.958.080,00

Marca/Fabricante: NÃO SE APLICA

Registrado em: 07/01/2023 - 11:26:07

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade licitante, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação, conforme disposições previstas na legislação vigente.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 046/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

Número do Processo Interno: 077/2022

Abertura: 10/01/2023 - 09:00

Município: Cumaru do Norte / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

14 - OLEO DIESEL COMUM

Quantidade: 454.000

Valor Unitário: 6,77

Modelo: NÃO SE APLICA

Detalhe: Diesel automotivo comum

Sigla: LT

Valor Total: 3.073.580,00

Marca/Fabricante: NÃO SE APLICA

Registrado em: 07/01/2023 - 11:33:41

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade licitante, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação, conforme disposições previstas na legislação vigente.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 046/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

Número do Processo Interno: 077/2022

Abertura: 10/01/2023 - 09:00

Município: Cumaru do Norte / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML

Quantidade: 545

Valor Unitário: 18,65

Modelo: RADNAQ / RADNAQ T-5

Detalhe: ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML Aditivo que limpa o sistema de arrefecimento, eliminando a ferrugem, resíduos de óleo, lodo e oxidação. Ajuda a restaurar a eficiência do sistema, evitando superaquecimento, causado por impurezas ou entupimentos.

Registrado em: 09/01/2023 - 10:39:26

Sigla: UND

Valor Total: 10.164,25

Marca/Fabricante: RADNAQ

2 - ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO

Quantidade: 510

Valor Unitário: 25,71

Modelo: RADNAQ / RADNAQ T-5

Detalhe: ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO anticorrosivos sintetizados de alta condutividade térmica para motores a gasolina

Registrado em: 09/01/2023 - 10:40:39

Sigla: UND

Valor Total: 13.112,10

Marca/Fabricante: RADNAQ

6 - FLUIDO PARA FREIO DOT5 500ML

Quantidade: 120

Valor Unitário: 34,56

Modelo: RADNAQ / FLUIDO P/FREIOS DOT 5.1

Detalhe: FLUIDO PARA FREIO DOT5 500ML Aplicação: Fluido para sistema de freios e embreagens com classe de segurança DOT 5., maior segurança, alto ponto de ebulição úmido. Proteção superior a corrosão e oxidação, compatível com plásticos e borrachas

Registrado em: 09/01/2023 - 10:41:31

Sigla: UND

Valor Total: 4.147,20

Marca/Fabricante: RADNAQ

7 - FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.

Quantidade: 730

Valor Unitário: 19,75

Modelo: RADNAQ / FLUIDO P/FREIOS DOT 3

Sigla: UND

Valor Total: 14.417,50

Marca/Fabricante: RADNAQ

Detalhe: FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos defrenagemem veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixíssima compressibilidade e altíssimo

Registrado em: 09/01/2023 - 10:43:02

8 - FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML

Quantidade: 890

Sigla: UND

Valor Unitário: 26,87

Valor Total: 23.914,30

Modelo: RADNAQ / FLUIDO P/FREIOS DOT 4

Marca/Fabricante: RADNAQ

Detalhe: FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos defrenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, comobaxíssima compressibilidade e altíssimo

Registrado em: 09/01/2023 - 11:03:12

13 - ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML

Quantidade: 180

Sigla: UND

Valor Unitário: 13,18

Valor Total: 2.372,40

Modelo: TEXSA / TEXSA 2 TEMPOS SUPER (TC/JASO FB

Marca/Fabricante: TEXSA

Detalhe: ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML Para motores 2T de motocicletas, motonetas, motosserras e ciclomotores refrigerados a ar, movidos agasolina, que recomendamos uso de produtos com as suas caracterÁsticas

Registrado em: 09/01/2023 - 11:04:09

16 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT

Quantidade: 115

Sigla: UND

Valor Unitário: 497,38

Valor Total: 57.198,70

Modelo: LUST / LUST ATF DEXRON III

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT Oleo hidraulicos tipo ATF dexron II recomendado para lubrificaçãode transmissores, automaticos sistema hidraulicos

Registrado em: 09/01/2023 - 11:04:58

20 - ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30

Quantidade: 80

Sigla: LT

Valor Unitário: 31,35

Valor Total: 2.508,00

Modelo: LUST / LUST MASTER SYNTH SAE 5W30 API SN

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 Selênia Perform 5W-30 é um óleo lubrificante 100% sintético, desenvolvido para motores a gasolina, etanole GNV de últimageração, dotados de múltiplas válvulas e turbinas, e de elevado desempenho. Selênia Perform 5W-30atende às especificações daFord além de superar as exigências técnicas dos principais construtores mundiais.

Registrado em: 09/01/2023 - 11:05:40

21 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 20 LTS

Quantidade: 325

Sigla: UND

Valor Unitário: 453,67

Valor Total: 147.442,75

Modelo: LUST / LUST TURBO DIESEL PLUS SAE 15W40

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 20 LTS Óleo lubrificante mineral premium para uso em motores a diesel turbinados, sob condição de operação severas. Sua Formulação proporciona elevada proteção contra o desgaste, maior controle da viscosidade e excelente limpeza do motor.

Registrado em: 09/01/2023 - 11:07:01

23 - OLEO LUBRIFICANTE 20W50

Quantidade: 230

Sigla: UND

Valor Unitário: 23,71

Valor Total: 5.453,30

Modelo: LUST / LUST MAX SAE 20W50 API SL

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE 20W50 Óleo lubrificante mineral multiviscoso especialmente formulado para uso em motores a gasolina, etanol, flex e GNV, com mais de 100.000 km de uso, inclusive os utilizados continuamente. Proporciona maior proteção ao motor, redução nos vazamentos, no consumo de óleo e na formação de depósitos. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API SG, SH e SJ.

Registrado em: 09/01/2023 - 11:07:39

25 - OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT

Quantidade: 430

Sigla: UND

Valor Unitário: 448,79

Valor Total: 192.979,70

Modelo: LUST / LUST HIDRÁULICO AW 68

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT para sistema hidráulicos desenvolvidos especialmente para aplicação em equipamento que operam em condições de serviços leve a moderado para uso em pistões hidráulicas de caminhões

Registrado em: 09/01/2023 - 11:08:51

26 - OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML

Quantidade: 400

Sigla: UND

Valor Unitário: 12,53

Valor Total: 5.012,00

Modelo: LUB FAST / LUB FAST 300ML

Marca/Fabricante: LUB FAST

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML Elimina a umidade Libera mecanismos travados Protege metais Limpa e lubrifica sem contaminar

Registrado em: 09/01/2023 - 11:09:35

29 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20LT

Quantidade: 371

Sigla: UND

Valor Unitário: 495,65

Valor Total: 183.886,15

Modelo: LUST / LUST GEAR SAE 140 API GL-4

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20LT para engrenagens de diferenciais convencionais transmissões em caixa de direção de automóveis utilitários e caminhões

Registrado em: 09/01/2023 - 11:10:56

30 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT

Quantidade: 720

Sigla: UND

Valor Unitário: 477,11

Valor Total: 343.519,20

Modelo: LUST / LUST TURBO DIESEL SAE 15W40 API C

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT multiviscoso, desenvolvidos especialmente para motores a dieselturbinados ou aspirado que operam em altas temperaturase cargas elevadas

Registrado em: 09/01/2023 - 11:11:34

33 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT

Quantidade: 100

Sigla: LT

Valor Unitário: 553,54

Valor Total: 55.354,00

Modelo: LUST / LUST GEAR EP SAE 85W140 API GL-5

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT para engrenagens automotivas recomendados para diferenciaisconvencionais transmissões e caixa de direção de automveisutilitarios e caminhões

Registrado em: 09/01/2023 - 11:12:40

34 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT

Quantidade: 460

Sigla: UND

Valor Unitário: 588,09

Valor Total: 270.521,40

Modelo: LUST / LUST GEAR EP SAE 90 API GL-5

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT para engrenagens automotivas recomendado para diferenciais convencionais,transmissões e caixa de direção de automoveis utilitario e caminhões.

Registrado em: 09/01/2023 - 11:13:19

35 - OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS

Quantidade: 100

Sigla: UND

Valor Unitário: 562,75

Valor Total: 56.275,00

Modelo: LUST / LUST GEAR EP SAE 80W API GL-4

Marca/Fabricante: LUST

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS

Registrado em: 09/01/2023 - 11:14:01

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade licitante, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação, conforme disposições previstas na legislação vigente.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 046/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

Número do Processo Interno: 077/2022

Abertura: 10/01/2023 - 09:00

Município: Cumaru do Norte / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML

Quantidade: 545

Valor Unitário: 18,65

Modelo: 200ml

Detalhe: Aditivo que limpa o sistema de arrefecimento, eliminando a ferrugem, resíduos de óleo, lodo e oxidação. Ajuda a restaurar a eficiência do sistema, evitando superaquecimento, causado por impurezas ou entupimentos.

Registrado em: 09/01/2023 - 12:51:25

Sigla: UND

Valor Total: 10.164,25

Marca/Fabricante: ORBI QUIMICA

2 - ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO

Quantidade: 510

Valor Unitário: 25,71

Modelo: 1 LITRO

Detalhe: ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO anticorrosivos sintetizados de alta condutividade termica para motores a gasolina.

Registrado em: 09/01/2023 - 12:51:55

Sigla: UND

Valor Total: 13.112,10

Marca/Fabricante: VMAX

3 - ADITIVO PARA RADIADOR BALDE 20LT

Quantidade: 15

Valor Unitário: 302,00

Modelo: 20LITROS

Detalhe: ADITIVO PARA RADIADOR BALDE 20LT

Sigla: UND

Valor Total: 4.530,00

Marca/Fabricante: RADNAQ

Registrado em: 09/01/2023 - 12:52:42

4 - ESTOPA AZUL COMUM C/25KG

Quantidade: 30

Valor Unitário: 231,17

Modelo: 25KG

Detalhe: A estopa é a parte grossa que fica do asseio do linho. Estopa é um produto derivado do linho, sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoaria em calafetagem de navios e de tubagens

Registrado em: 09/01/2023 - 12:53:27

Sigla: PC

Valor Total: 6.935,10

Marca/Fabricante: LIMP BRILHE

5 - ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG**Quantidade:** 170**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 97,10**Valor Total:** 16.507,00**Modelo:** 10KG**Marca/Fabricante:** RECICLA TEXTIL

Detalhe: Estopa De Pano Costurado, Trapo de malha colorido costurado 100% algodão Ideal para limpa a parte grossa que fica do asseio do linho. sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoaria, em calafetagem de navios e de tubagens

Registrado em: 09/01/2023 - 12:54:55**6 - FLUIDO PARA FREIO DOT5 500ML****Quantidade:** 120**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 34,56**Valor Total:** 4.147,20**Modelo:** 500ML**Marca/Fabricante:** RADNAQ

Detalhe: Aplicação: Fluido para sistema de freios e embreagens com classe de segurança DOT 5., maior segurança, alto ponto de ebulição úmido. Proteção superior a corrosão e oxidação, compatível com plásticos e borrachas.

Registrado em: 09/01/2023 - 12:55:21**7 - FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.****Quantidade:** 730**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 19,75**Valor Total:** 14.417,50**Modelo:** 500ML**Marca/Fabricante:** RADNAQ

Detalhe: Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixíssima compressibilidade e altíssimo.

Registrado em: 09/01/2023 - 12:55:49**8 - FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML****Quantidade:** 890**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 26,87**Valor Total:** 23.914,30**Modelo:** 500ML**Marca/Fabricante:** RADNAQ

Detalhe: Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixíssima compressibilidade e altíssimo.

Registrado em: 09/01/2023 - 12:56:18**10 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO****Quantidade:** 20**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 379,29**Valor Total:** 7.585,80**Modelo:** BALDE**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO**Registrado em:** 09/01/2023 - 12:57:03**11 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO**

Quantidade: 70 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 26,31 **Valor Total:** 1.841,70
Modelo: KG **Marca/Fabricante:** GRAX
Detalhe: Para lubrificação de cubos e rolamentos - Grau NLGI 2, 1 kg.
Registrado em: 09/01/2023 - 12:57:52

12 - GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG

Quantidade: 185 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 510,46 **Valor Total:** 94.435,10
Modelo: 20KG **Marca/Fabricante:** VMAX
Detalhe: Graxa lubrificante a base de sabão de litio para lubrificação de cubos e rolamentos -Grau NLGI 2
Registrado em: 09/01/2023 - 12:58:48

13 - ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML

Quantidade: 180 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 13,18 **Valor Total:** 2.372,40
Modelo: 200ML **Marca/Fabricante:** IPIRANGA
Detalhe: Para motores 2T de motocicletas, motonetas, motosserras e ciclomotores refrigerados a ar, movidos a gasolina, que recomendem o uso de produtos com as suas características.
Registrado em: 09/01/2023 - 12:59:28

16 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT

Quantidade: 115 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 497,38 **Valor Total:** 57.198,70
Modelo: 20LITROS **Marca/Fabricante:** VMAX
Detalhe: Oleo hidraulicos tipo ATF dextron II recomendado para lubrificação de transmissores, automaticos sistema hidraulicos.
Registrado em: 09/01/2023 - 13:00:04

18 - OLEO LUBBRIFICANTE PARA MOTO 10W30

Quantidade: 40 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 26,39 **Valor Total:** 1.055,60
Modelo: 10W30 **Marca/Fabricante:** FALCON
Detalhe: Óleo De Moto Super Moto 10W30 Mx 1L Mobil 10w30 mx Mobil super moto 10w-30 é um óleo semissintético multiviscoso de alto desempenho, desenvolvido e testado para proporcionar efetiva proteção contra o desgaste. Altamente estável...
Registrado em: 09/01/2023 - 13:00:39

19 - OLEO LUBRIFICANTE 10W40 1 LT

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Quantidade: 20 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 36,42 **Valor Total:** 728,40
Modelo: 1 LITRO **Marca/Fabricante:** MOTORFIX
Detalhe: Volume do óleo de motor: 1 L ... de linha pesada com foco no lubrificante original para motores MAN e VW, o ALMAX, produzido pela Shell.
Registrado em: 09/01/2023 - 13:01:16

20 - ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30

Quantidade: 80 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 31,35 **Valor Total:** 2.508,00
Modelo: 1 LITRO **Marca/Fabricante:** HEXXLUB
Detalhe: Selènia Perform 5W-30 é um óleo lubrificante 100% sintético, desenvolvido para motores a gasolina, etanol e GNV de última geração, dotados de múltiplas válvulas e turbinas, e de elevado desempenho. Selènia Perform 5W-30 atende às especificações da Ford além de superar as exigências técnicas dos principais construtores mundiais.
Registrado em: 09/01/2023 - 13:02:01

21 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 20 LTS

Quantidade: 325 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 453,67 **Valor Total:** 147.442,75
Modelo: 20 LITROS **Marca/Fabricante:** PETROL
Detalhe: Óleo lubrificante mineral premium para uso em motores a diesel turbinados, sob condição de operação severas. Sua Formulação proporciona elevada proteção contra o desgaste, maior controle da viscosidade e excelente limpeza do motor.
Registrado em: 09/01/2023 - 13:20:01

23 - OLEO LUBRIFICANTE 20W50

Quantidade: 230 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 23,71 **Valor Total:** 5.453,30
Modelo: 1 LITRO **Marca/Fabricante:** FALCON
Detalhe: Óleo lubrificante mineral multiviscoso especialmente formulado para uso em motores a gasolina, etanol, flex e GNV, com mais de 100.000 km de uso, inclusive os utilizados continuamente. Proporciona maior proteção ao motor, redução nos vazamentos, no consumo de óleo e na formação de depósitos. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API SG, SH e SJ.
Registrado em: 09/01/2023 - 13:20:55

24 - OLEO LUBRIFICANTE 25W50 API SJ

Quantidade: 450 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 21,69 **Valor Total:** 9.760,50
Modelo: 1 LITRO **Marca/Fabricante:** LUBRAX
Detalhe: multiviscoso, para motores a gasolina e alcool embalagem de 01LT.
Registrado em: 09/01/2023 - 13:21:44

25 - OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT

Quantidade: 430 **Sigla:** UND

Valor Unitário: 448,79**Valor Total:** 192.979,70**Modelo:** 20 LITROS**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** para sistema hidraulicos desenvolvidos especialmente para aplicação em equipamento que operam em condições de serviços leve a moderado para uso em pistões hidráulicas de caminhões.**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:23:01**26 - OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML****Quantidade:** 400**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 15,50**Valor Total:** 6.200,00**Modelo:** 300ML**Marca/Fabricante:** ORBI QUIMICA**Detalhe:** Elimina a umidade Libera mecanismos travados Protege metais Limpa e lubrifica sem contaminar**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:23:26**27 - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 80W 20 LTS****Quantidade:** 6**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 442,89**Valor Total:** 2.657,34**Modelo:** 20LITROS**Marca/Fabricante:** VMAX**Detalhe:** Recomendado para engrenagens hipoides de alto desempenho para aplicações automotivas sob carga elevada..**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:24:04**29 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20LT****Quantidade:** 371**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 495,65**Valor Total:** 183.886,15**Modelo:** 20LITROS**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** para engrenagens de diferenciais convencionais transmissões em caixa de direção de automoveis utilitarios e caminhões.**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:25:12**30 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT****Quantidade:** 720**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 477,10**Valor Total:** 343.512,00**Modelo:** 20 LITROS**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** multiviscoso, desenvolvidos especialmente para motores a diesel turbinados ou aspirado que operam em altas temperaturas e cargas elevadas**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:25:56**31 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF - 20 LTS****Quantidade:** 145**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 424,21**Valor Total:** 61.510,45**Modelo:** 20 LITROS**Marca/Fabricante:** VMAX**Detalhe:** Para motores diesel operando em condições de serviços pesados. Balde 20 litros.**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:26:36

Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade

32 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT**Quantidade:** 195**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 599,00**Valor Total:** 116.805,00**Modelo:** 20 LITROS**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** para transmissão e trem de força -para uso em moto niveladora cat c 312-D em eixo tander comados finais fluido para transmissões e sistemas de freios.**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:27:10**33 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT****Quantidade:** 100**Sigla:** LT**Valor Unitário:** 553,00**Valor Total:** 55.300,00**Modelo:** 20 LITROS**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** para engrenagens automotivas recomendados para diferenciais convencionais transmissões e caixa de direção de automoveis utilitarios e caminhões**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:27:39**34 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT****Quantidade:** 460**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 588,00**Valor Total:** 270.480,00**Modelo:** 20 LITROS**Marca/Fabricante:** PETROL**Detalhe:** para engrenagens automotivas recomendado para diferenciais convencionais, transmissões e caixa de direção de automoveis utilitario e caminhões.**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:28:12**35 - OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS****Quantidade:** 100**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 562,75**Valor Total:** 56.275,00**Modelo:** 20 LITROS**Marca/Fabricante:** IPIRANGA**Detalhe:** OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS**Registrado em:** 09/01/2023 - 13:28:48**Informações adicionais**

licitante, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação, conforme disposições previstas na legislação vigente.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 046/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

Número do Processo Interno: 077/2022

Abertura: 10/01/2023 - 09:00

Município: Cumaru do Norte / PA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML

Quantidade: 545

Valor Unitário: 18,65

Modelo: 200ML

Detalhe: Aditivo que limpa o sistema de arrefecimento, eliminando a ferrugem, resíduos de óleo.

Registrado em: 09/01/2023 - 18:41:12

Sigla: UND

Valor Total: 10.164,25

Marca/Fabricante: ORBI QUIMICA

2 - ADITIVO PARA RADIADOR 1 LIITRO

Quantidade: 510

Valor Unitário: 25,71

Modelo: 1LT

Detalhe: ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO anticorrosivos sintetizados de alta condutividade termica para motores a gasolina.

Registrado em: 09/01/2023 - 18:41:41

Sigla: UND

Valor Total: 13.112,10

Marca/Fabricante: ORBI QUIMICA

3 - ADITIVO PARA RADIADOR BALDE 20LT

Quantidade: 15

Valor Unitário: 302,00

Modelo: 20LITROS

Detalhe: ADITIVO PARA RADIADOR BALDE20LT

Sigla: UND

Valor Total: 4.530,00

Marca/Fabricante: ORBI QUIMICA

Registrado em: 09/01/2023 - 18:42:16

4 - ESTOPA AZUL COMUM C/25KG

Quantidade: 30

Valor Unitário: 231,17

Modelo: 25kg

Detalhe: A estopa é a parte grossa que fica do asseio do linho. Estopa é um produto derivado do linho, sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoaria em calafetagem de navios e de tubagens

Registrado em: 09/01/2023 - 18:43:05

Sigla: PC

Valor Total: 6.935,10

Marca/Fabricante: RECICLA TEXTIL

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

5 - ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG**Quantidade:** 170**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 97,10**Valor Total:** 16.507,00**Modelo:** 10KG**Marca/Fabricante:** RECICLA TEXTIL

Detalhe: Estopa De Pano Costurado, Trapo de malha colorido costurado 100% algodão Ideal para limpa a parte grossa que fica do asseio do linho. sendo aproveitada de diversas formas, nomeadamente em cordoaria, em calafetagem de navios e de tubagens

Registrado em: 09/01/2023 - 18:43:36**6 - FLUIDO PARA FREIO DOT5 500ML****Quantidade:** 120**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 34,56**Valor Total:** 4.147,20**Modelo:** 500ML**Marca/Fabricante:** VARGAS

Detalhe: Aplicação: Fluido para sistema de freios e embreagens com classe de segurança DOT 5., maior segurança, alto ponto de ebulição úmido. Proteção superior a corrosão e oxidação, compatível

Registrado em: 09/01/2023 - 18:44:38**7 - FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.****Quantidade:** 730**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 19,75**Valor Total:** 14.417,50**Modelo:** 500ML**Marca/Fabricante:** VARGAS

Detalhe: Fluidos de freio são um tipo específico de fluidohidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, comobaixíssima compressibilidade e altíssimo.

Registrado em: 09/01/2023 - 18:45:06**8 - FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML****Quantidade:** 890**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 26,87**Valor Total:** 23.914,30**Modelo:** 500ML**Marca/Fabricante:** VARGAS

Detalhe: Fluidos de freio são um tipo específico de fluido hidráulico que é utilizado em sistemas hidráulicos de frenagem em veículos dos mais variados tipos (desde bicicletas até caminhões pesados), possuindo características específicas para este fim, como baixís baixíssima compressibilidade e altíssimo.

Registrado em: 09/01/2023 - 18:45:36**10 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO****Quantidade:** 20**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 379,29**Valor Total:** 7.585,80**Modelo:** BALDE**Marca/Fabricante:** DULUB**Detalhe:** GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DECÁLCIO**Registrado em:** 09/01/2023 - 18:46:28**11 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO**

Quantidade: 70 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 26,31 **Valor Total:** 1.841,70
Modelo: 1KG **Marca/Fabricante:** DULUB
Detalhe: Para lubrificação de cubos e rolamentos - Grau NLGI 2, 1 kg.
Registrado em: 09/01/2023 - 18:48:03

12 - GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG

Quantidade: 185 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 510,46 **Valor Total:** 94.435,10
Modelo: BALDE **Marca/Fabricante:** DULUB
Detalhe: Graxa lubrificante a base de sabão de litio para lubrificação de cubos e rolamentos -Grau NLGI 2
Registrado em: 09/01/2023 - 18:48:32

13 - ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML

Quantidade: 180 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 13,18 **Valor Total:** 2.372,40
Modelo: 200ML **Marca/Fabricante:** LUBRAX
Detalhe: Para motores 2T de motocicletas, motonetas, motosserras e ciclomotores refrigerados a ar, movidos a gasolina, que recomendem o uso de produtos com assuas caracterÁsticas.
Registrado em: 09/01/2023 - 18:49:02

16 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT

Quantidade: 115 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 497,38 **Valor Total:** 57.198,70
Modelo: 20 LITROS **Marca/Fabricante:** DULUB
Detalhe: Oleo hidraulicos tipo ATF dextron II recomendado para lubrificação de transmissores, automaticos sistemahidraulicos.
Registrado em: 09/01/2023 - 18:49:40

17 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 68 20LT

Quantidade: 75 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 274,57 **Valor Total:** 20.592,75
Modelo: 20 LITROS **Marca/Fabricante:** DULUB
Detalhe: OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 68 20LT **Registrado em:** 09/01/2023 - 18:50:11

18 - OLEO LUBBRIFICANTE PARA MOTO 10W30

Quantidade: 40 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 26,39 **Valor Total:** 1.055,60
Modelo: 1 LITRO **Marca/Fabricante:** DULUB
Detalhe: Óleo De Moto Super Moto 10W30 Mx 1L Mobil 10w30 mx Mobil super moto 10w-30 é um óleo semissintético multiviscoso de alto desempenho, desenvolvido e testado para proporcionar efetiva proteção contra o desgaste.Altamente estÁve...
Registrado em: 09/01/2023 - 18:51:21

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

19 - OLEO LUBRIFICANTE 10W40 1 LT**Quantidade:** 20**Sigla:** LT**Valor Unitário:** 36,42**Valor Total:** 728,40**Modelo:** 1LT**Marca/Fabricante:** DULUB

Detalhe: Volume do óleo de motor: 1 L ... de linha pesada com foco no lubrificante original para motores MAN e VW, o ALMAX, produzido pela Shell.

Registrado em: 09/01/2023 - 18:51:51**20 - ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30****Quantidade:** 80**Sigla:** LT**Valor Unitário:** 31,35**Valor Total:** 2.508,00**Modelo:** 1 LITRO**Marca/Fabricante:** DULUB

Detalhe: Selènia Perform 5W-30 é um óleo lubrificante 100% sintético, desenvolvido para motores a gasolina, etanol e GNV de última geração, dotados de múltiplas válvulas e turbinas, e de elevado desempenho. Selènia Perform 5W-30 atende às especificações da Ford além de superar as exigências técnicas dos principais construtores mundiais.

Registrado em: 09/01/2023 - 18:52:25**21 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 20 LTS****Quantidade:** 325**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 453,67**Valor Total:** 147.442,75**Modelo:** 20 LITROS**Marca/Fabricante:** DULUB

Detalhe: Óleo lubrificante mineral premium para uso em motores a diesel turbinados, sob condição de operação severas. Sua Formulação proporciona elevada proteção contra o desgaste, maior controle

Registrado em: 09/01/2023 - 18:53:05**22 - OLEO LUBRIFICANTE 20W40 1LT****Quantidade:** 500**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 21,29**Valor Total:** 10.645,00**Modelo:** 1LITRO**Marca/Fabricante:** DULUB

Detalhe: Óleo lubrificante mineral multiviscoso recomendado para motores a gasolina, etanol, flex e GNV que requeiram a viscosidade SAE 20W50 e classificação API SL. Formulado com básicos minerais especiais, proporciona proteção e bom desempenho ao motor.

Registrado em: 09/01/2023 - 18:54:15**23 - OLEO LUBRIFICANTE 20W50****Quantidade:** 230**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 23,71**Valor Total:** 5.453,30**Modelo:** 1 LITRO**Marca/Fabricante:** DULUB

Detalhe: Óleo lubrificante mineral multiviscoso especialmente formulado para uso em motores a gasolina, etanol, flex e GNV, com mais de 100.000 km de uso, inclusive os utilizados continuamente. Proporciona maior proteção ao motor, redução nos vazamentos, no consumo de óleo e na formação de depósitos. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho APISG, SH e SJ.

Registrado em: 09/01/2023 - 18:54:46

24 - OLEO LUBRIFICANTE 25W50 API SJ

Quantidade: 450 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 21,69 **Valor Total:** 9.760,50
Modelo: 1 LITRO **Marca/Fabricante:** DULUB
Detalhe: multiviscoso, para motores a gasolina e alcool embalagem de 01LT.
Registrado em: 09/01/2023 - 18:55:16

25 - OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT

Quantidade: 430 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 448,79 **Valor Total:** 192.979,70
Modelo: 20 LITROS **Marca/Fabricante:** DULUB
Detalhe: para sistema hidraulicos desenvolvidos especialmente para aplicação em equipamento que operam em condições de serviços leve a moderado para uso em pistões hidráulicas de caminhões.
Registrado em: 09/01/2023 - 18:56:12

26 - OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML

Quantidade: 400 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 15,50 **Valor Total:** 6.200,00
Modelo: 300ML **Marca/Fabricante:** ORBI QUIMICA
Detalhe: Elimina a umidade Libera mecanismos travados Protege metais Limpa e lubrifica sem contaminar
Registrado em: 09/01/2023 - 18:56:47

27 - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 80W 20 LTS

Quantidade: 6 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 442,89 **Valor Total:** 2.657,34
Modelo: 20LITROS **Marca/Fabricante:** DULUB
Detalhe: Recomendado para engrenagens hipoides de alto desempenho para aplicações automotivas sob carga elevada..
Registrado em: 09/01/2023 - 18:57:43

28 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT

Quantidade: 200 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 141,80 **Valor Total:** 28.360,00
Modelo: 20LITROS **Marca/Fabricante:** PETRONAS
Detalhe: monoviscoso para motores diesel operando em condições de serviços pesado para aplicação em sistemahidraulicos.
Registrado em: 09/01/2023 - 18:58:29

29 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20LT

Quantidade: 371 **Sigla:** UND
Valor Unitário: 495,65 **Valor Total:** 183.886,15
Modelo: 20LITROS **Marca/Fabricante:** DULUB
Detalhe: para engrenagens de diferenciais convencionais transmissões em caixa de direção de automoveis utilitarios e caminhões.

Registrado em: 09/01/2023 - 18:58:59

30 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT

Quantidade: 720

Sigla: UND

Valor Unitário: 477,10

Valor Total: 343.512,00

Modelo: 20LITROS

Marca/Fabricante: DULUB

Detalhe: multiviscoso, desenvolvidos especialmente para motores a diesel turbinados ou aspirado que operam em altas temperaturas e cargaselevadas

Registrado em: 09/01/2023 - 18:59:36

31 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF - 20 LTS

Quantidade: 145

Sigla: UND

Valor Unitário: 424,21

Valor Total: 61.510,45

Modelo: 20LITROS

Marca/Fabricante: DULUB

Detalhe: OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 APISF - 20 LTS

Registrado em: 09/01/2023 - 19:00:25

32 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT

Quantidade: 195

Sigla: UND

Valor Unitário: 599,00

Valor Total: 116.805,00

Modelo: 20LITROS

Marca/Fabricante: DULUB

Detalhe: para transmissão e trem de força - para uso em moto niveladora cat c 312-D em eixo tander comados finais fluido para transmissões e sistemasde freios.

Registrado em: 09/01/2023 - 19:00:55

33 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT

Quantidade: 100

Sigla: LT

Valor Unitário: 553,00

Valor Total: 55.300,00

Modelo: 20 LITROS

Marca/Fabricante: DULUB

Detalhe: para engrenagens automotivas recomendados para diferenciais convencionais transmissões e caixa de direção de automveis utilitarios e caminhões

Registrado em: 09/01/2023 - 19:01:23

34 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT

Quantidade: 460

Sigla: UND

Valor Unitário: 588,00

Valor Total: 270.480,00

Modelo: 20 LITROS

Marca/Fabricante: DULUB

Detalhe: para engrenagens automotivas recomendado para diferenciais convencionais, transmissões e caixa de direção de automoveis utilitario e caminhões.

Registrado em: 09/01/2023 - 19:02:06

35 - OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS

Quantidade: 100**Sigla:** UND**Valor Unitário:** 562,75**Valor Total:** 56.275,00**Modelo:** 20 LITROS**Marca/Fabricante:** DULUB**Detalhe:** OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS**Registrado em:** 09/01/2023 - 19:02:43

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral, consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade licitante, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação, conforme disposições previstas na legislação vigente.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.